

## Kuntien yhteiseen e-kirjastoon liittyminen

Elämänlaatulautakunta 20.03.2024 § 13  
100/12.03.02.00/2023

**Valmistelija** Kirjastopäällikkö ja vs. elämänlaatualueen esimies Pirjo-Riitta Viitajylhä

Kuntien yhteinen e-kirjasto avautuu 23.4.2024.

E-kirjastoa on kehittänyt Helsingin kaupunginkirjaston koordinoima ja Opetus- ja kulttuuriministeriön rahoittama hanke vuosina 2023-2024. Vuoden 2024 alusta palvelu on siirtynyt osaksi Kansalliskirjastoa.

Kaikki suomalaiset kunnat voivat liittyä E-kirjastoon 0,7 euron asukaskohtaista maksua vastaan. Palvelu on siten kaikkien niiden käytettävissä, joilla on pysyvä asuinpaikka E-kirjastoon liittyneessä kunnassa. Uusi E-kirjasto antaa Suomen kirjastojen asiakkaille nykyistä tasa-arvoisemman ja helppokäyttöisemmän pääsyn kirjastojen digitaalisiin sisältöihin, sillä kaikilla mukaan liittyvillä kunnilla on käytössään yksi yhteinen kokoelma. E-kirjasto tarjoaa e- ja äänikirjoja suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi sekä jonkin verran muilla kielillä. Tarjolla on myös kokoelma suomalaisia digitaalisia lehtiä. Aineistot hankitaan kilpailutuksella aineistotoimittajilta. Aineiston laina-aika on 14 päivää, ja sen voi palauttaa ennen laina-ajan päättymistä.

Kansalliskirjaston E-kirjasto-yksikkö vastaa mm. teknologian kehittämisestä ja ylläpidosta sekä tietoturvasta, aineistojen hankinnasta, aineistosopimuksista sekä valtakunnallisesta markkinoinnista ja viestinnästä. Yleiset kirjastot vastaavat mm. paikallisesta asiakaspalvelusta sekä paikallisesta markkinoinnista ja viestinnästä.

Kunnat liittyvät E-kirjastoon allekirjoittamalla yhteistyösopimuksen Kansalliskirjaston kanssa. Juridisesti sitova liittyminen tapahtuu allekirjoittamalla sopimus sähköisesti. Jokainen kunta tekee oman sopimuksen liittymisestä. Jokaisesta kunnasta tai kimpasta tulee nimetä E-kirjaston pääkäyttäjä. Pääkäyttäjä hallinnoi kirjaston henkilökunnan tunnuksia hallintakäyttöliittymään.

Eepos-kirjastot ovat sopineet E-kirjastoon liittymisestä kimppana, jolloin yhteisenä pääkäyttäjänä toimii Seinäjoen kaupunginkirjaston aluekoordinaattori. Yhteistyösopimuksen allekirjoittaa kunnan kirjastopalveluista vastaava viranhaltija, joka Kauhavalla on kirjastopäällikkö.

**Esittelijä** Sivistysjohtaja Jonna Heikkilä

**Päätösehdotus** Elämänlaatulautakunta päättää, että Kauhavan kaupunki liittyy kansalliseen E-kirjastoon ja valtuuttaa kirjastopäällikkö Pirjo-Riitta Viitajylhän allekirjoittamaan yhteistyösopimuksen E-kirjastopalveluiden tuottamisesta.

**Päätös**

Elämänlaatulautakunta päätti yksimielisesti, että Kauhavan kaupunki liittyy kansalliseen E-kirjastoon ja valtuutti kirjastopäällikkö Pirjo-Riitta Viitajylhän allekirjoittamaan E-kirjaston yhteistyösopimuksen.

**Lisätietoja**

Kirjastopäällikkö ja vs. elämänlaatupalvelualueen esimies Pirjo-Riitta Viitajylhä,  
puh. 050 371 4690, etunimi.sukunimi@kauhava.fi

---